
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

41Ano XXI • Teresina (PI) - Terça-Feira, 10 de Janeiro de 2023 • Edição IVDCCXXXVII

ld:09FEC6478AE80C8B 

PORTARIA Nº 009/2023 

Nomeia ocupante de cargo de provimento em 
comissão na Prefeitura Municipal de Murici dos 
Portelas, Estado do Plaul e dá outras providências. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE MURICI DOS PORTELAS, Estado do Piaul, no 
uso das atribuições que lhe confere o Art. 66, inciso V da Lei Orgãnica Municipal ; 

CONSIDERANDO os cargos criados pela Lei nº 0127/2013, de 20 de 
Março de 2013, que Institui a Reforma da Estrutura Administrativa do Município de 
Murici dos Portelas e dá outras providências; 

CONSIDERANDO o Art. 27. § 4° da Lei nº 0135 de 15 de setembro de 
2013, 

RESOLVE: 

Art. 1 º Nomear CARLOS DARIO ARAUJO PORTELA, portador do RG nº 
2 .085.948 SSP-PI e inscrito no CPF sob o nº 647.453.413-34. para exercer o cargo 
de Presidente do Fundo de Previdência de Murici dos Portelas - MURICI -
PREV. 

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor nesta data, ficam revogadas todas as 
disposições em contrário. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE. 

Gabinete da Prefeita de Murici dos Portelas. em 09 de Janeiro de 2023. 

Francisca das Chagas Correia de Sousa 
Prefeita Municipal 

ld:01AB257559ACOC91 

PORTARIA Nº 010/2023 

Nomeia ocupante de cargo de provimento em 
comissão na Prefeitura Municipal de Murici dos 
Portelas, Estado do Piauí e dá outras providências. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE MURICI DOS PORTELAS, Estado do Piaul, no 
uso das atribuições que lhe confere o Art. 66, inciso V da Lei Orgânica Municipal; 

CONSIDERANDO os cargos criados pela Lei nº 0127/2013, de 20 de 
Março de 2013, que Institui a Reforma da Estrutura Administrativa do Município de 
Murici dos Portelas e dá outras providências; 

CONSIDERANDO o Art. 27, § 4° da Lei nº 0135 de 15 de setembro de 
2013, 

RESOLVE: 

Art. 1° Nomear MANOEL EVALDO OLIVEIRA FILHO, portador do RG nº 
3 .016.046 SSP-PI e insc rito no CPF sob o nº 045.344.493-80, para exercer o cargo 
de Secretário Executivo do Fundo de Previdência de Murici dos Portelas -
MURICI - PREV. 

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor nesta data, ficam revogadas todas as 
disposições em contrário. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE. 

Gabinete da Prefeita de Murici dos Portelas, em 09 de Janeiro de 2023. 

Francisca das Chagas Correia de Sousa 
Prefeita Municipal 

ld:OF8BDC2901100D11 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABECEIRAS DO PIAUI 

Av. Francisco da Costa Veloso, 620- Centro 
Cabeceiras do Piauí - PI 

CNPJ: 41.522.277/0001-61 

PORTARIA Nº 50/2023 Gabinete do Prefeito 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CABECEIRAS DO PIAUI/PI, 
usando de atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do 
Município, Art. 68, inciso XI; 

RESOLVE: 

Art.1° • NOMEAR, FERDINAN BATALHA DE SOUSA, inscrito 
no CPF: 057.219.163-46, do cargo de Provimento em Confiança de 
ASSISTENTE DE ADMINISTRAÇÃO, da CONTROLADORIA MUNICIPAL do 
Município de Cabeceiras do Piauí/PI. 

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE 

Cabeceiras do Piauí/PI, 03 de janeiro de 2023. 

é:) ~ ~ o.'- "---
JosdaSilva Filho 
Prefeito Municipal 

ld:1518F20A77380D15 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABECEIRAS DO PIAUI 
Av. Francisco da Costa Veloso, 620- Centro 

Cabeceiras do Piaul - PI 
CNPJ: 41 .522.277/0001-61 

PORTARIA Nº 51/2023 Gabinete do Prefeito 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CABECEIRAS DO PIAUÍ/PI, 
usando de atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do 
Município, Art. 68, inciso XI ; 

RESOLVE: 

Art.1° • NOMEAR, RAIMUNDO NONATO FERREIRA SILVA, 
inscrito no CPF: 007.279.423-28, do cargo de Provimento em Confiança de 
ASSISTENTE DE ADMINISTRAÇÃO, da CONTROLADORIA MUNICIPAL do 
Município de Cabeceiras do Piauí/PI. 

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE 

Cabeceiras do Piauí/PI, 03 de janeiro de 2023. 

& ~~ O.'- "--
JosdaSilva Filho 
Prefeito Municipal 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

